Salutem nomine meo plurimam dicere velis humanissimo viro D. Ioanni Paludano et disertissimo Hadriano Barlando et amicissimo mihi Rutgero Dryopolitano simul ac hospiti suo, viro integerrimo. Vale iterum atque iterum, eximium decus nostrum.

Ex Gandauo Tercio Nonas Augusti.

618₇₀₇ FROM HENRY GLAREANUS.

Deventer MS. 91, f. 219 v° (a).

Paris.

LB. App. 158.

5 August 1517.

[For the distinction of α^1 and α^2 see Ep. 611.]

D. ERASMO ROTERODAMO GLAREANVS S.

Si erro, charissime Erasme, quod te et vnicē amo et vndique tuas laudes praedico, libenter mehercule erro. Amo autem te, quia vir es vere Christianus, extollo subinde quia me, quantum in te erat, fecisti vere Christianum; atque ob hoc mirum est quantum mecum gestiam. Neque sum nescius quantum dicam, cum vere Christianum

617. 11. possim scripti: possem MS.

617. 1. Badii . . . litterae] This is not stated to be addressed to Erasmus; and in l. 3 Clava only speaks of forwarding one letter. So that the identification

with Epp. 434,5 is not necessary.

2. Budei] Ep. 609.

21. Dryopolitano] Rutger Rescius of Maeseyck; see Ep. 546.

te nominem; quippe cum sit maximus is nostri saeculi error, quod qui sit vere Christianus ignoretur, Christianos vulgus eos appellat qui nulli rei tam sunt dissimiles quam Christo vnde nomen habent. At vide, mi Erasme, quam minime vanis epithetis oneret aures tuas 10 pientissimas Glareanus, qui malit te vere Christianum appellare quam vel doctissimum vel eloquentissimum. Quod enim nomen est aequae dignum ac Christianum? Deinde de aliquo vere dici posse quid pulchrius? Esto is omnia alia habeat. Vtinam haec omnibus theologis mens esset quae tibi, vt tam prodessent quam tu, vt tam 15 incitarent ad virtutes, vt tam exemplo praeessent quam loquacitate vineunt omneis, vt malint vniuerso mundo, vt tu, consulere! Omnibus prodes, nemini obes, omnes excitas, omnes inflamas. Deus Optimus Maximus quam longissimos tibi tribuat dies, vt quam diutissime prosis vniuerso orbi succurrasque ignorantiae hominum.

20 Sed haec hactenus. Legi adeo nuper, cum Parrhisios venissem, epistolam eam quam ad Episcopum Parrhiensem scripseras. Quaeris quid fecerim? Partim letabar quod ab homine eruditissimo tam eximie laudarer; partim item irascebar execrabarque caput meum, quod is non essem quem Erasmus ita belle pinxerat, suo videlicet 25 candore quo in omneis vtitur; partim gratulabar rursus mihi ipsi quod exemplum praecriptum haberem, non qualis essem sed qualis esse debebam. Potissimum quare dolerem erat, quod non modo desperarim nil simile me posse Erasco meo referre, sed ne verbis quidem vel tantillum assequi quo minus ingratus videar, quantum- 30 cunque animo gratus meo. Verum abunde (tanti es candoris humanitatisque) satis g(r)atiarum retuli, si is aliquando ero quem candide magis quam vere descriptsisti. Diceret alias, 'Ago tibi, doctissime Erasme, g(r)atiias immortales, ingentes, et illas omneis amplissimas'. - Sed mehercule talia ignoror, vel quia adulari non didici, vel quia tu 35 eiusmodi fucos odisti semper, homo tam gloriae cupidus quam vel Christus vel Paulus. Quapropter, charissime parens ac praceptor, cum quod retribuam neque habeam neque sciām, vnice te amabo, amabo te vnice, et profecto te vnice amo. Es tu in eorde meo sepultus, eademque dies et memoriam tui et vitam eripiet.